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Drodzy Czytelnicy,

Do Waszych rąk trafia wydawnictwo 

podsumowujące 5 letnią realizację 

projektu pt. „Dolina Karpia - szansa na 

przyszłość”. Przedstawiam Państwu na-

szą historię, teraźniejszość, efekty i  re-

zultaty partnerskiego projektu, a także  

plany na przyszłość Gminy Zator i regio-

nu Doliny Karpia.

W grudniu 2003 roku miałem osobiście 

przyjemność prezentacji projektu Dolina 

Karpia w Teatrze Słowackiego w Krako-

wie. Był to kompleksowy plan rozwoju 

turystycznego, gospodarczego i kultu-

ralnego trzech rolniczych gmin Zatora, 

Przeciszowa i Spytkowic, który miał być 

realizowany w oparciu o  fundusze ze-

wnętrzne. Nazwa projektu nawiązywała 

do wielowiekowej tradycji hodowli kar-

pia w naszym regionie. Te plany, które 

wówczas wydawały się wielu obserwa-

torom nierealne, dzisiaj spełniają się na 

naszych oczach.

Projekt „Dolina Karpia - szansa na 

przyszłość” jest kontynuacją progra-

mu z 2003 roku. Skoncentrowany był 

on w  szczególności na przemyślanych 

i skutecznych działaniach ukierunkowa-

nych na rozwój społeczno gospodarczy 

naszego regionu. Projekt obejmował 

dotacje na rozpoczęcie i rozwój działal-

ności gospodarczej, staże dla młodzieży 

i osób bezrobotnych, szkolenia, doradz-

two, konsultacje i wiele innych przedsię-

wzięć. Kluczowym rezultatem projektu 

jest Centrum Aktywizacji Zawodowej 

wraz z inkubatorem przedsiębiorczości 

oraz utworzenie Wielozawodowego Ze-

społu Szkół wyposażonego w nowoczes-

ne pracownie.

Prężnie działający samorząd lokalny 

przez system ulg i zachęt oraz inwestycje 

w infrastrukturę stworzył dogodne wa-

runki dla rozwoju działalności gospodar-

czej. Wzrosło zainteresowanie regionem 

inwestorów zewnętrznych. Obecnie nie-

zwykle dynamicznie rozwija się branża 

turystyczna. Przykładem są parki rozryw-

ki Energylandia, Zatorland, Karpik w Gra-

boszycach, Molo w Osieku oraz dziesiątki 

innych przedsięwzięć, których liczba roś-

nie z roku na rok. Strefa Aktywności Go-

spodarczej w  Zatorze uruchomiona we 

współpracy z Krakowskim Parkiem Tech-

nologicznym stawiana jest za modelowy 

przykład na forum całej Polski.

Projekt „Dolina Karpia” łączy nas także 

przy różnego rodzaju przedsięwzięciach 

kulturalnych, wydarzeniach sportowych 

i kulinarnych – związanych z karpiem za-

torskim. Organizowane są liczne imprezy, 

a lipcowe „Święto Karpia” jest rozpozna-

walne w całej Małopolsce. Mieszkańcy 

naszej gminy i naszego regionu, przez 

swoją aktywność wokół projektu, sami 

dla siebie stworzyli możliwość realizacji 

swoich pomysłów i zainteresowań.

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się 

do naszego wspólnego sukcesu i życzę re-

alizacji śmiałych planów i dobrych pomy-

słów. Pamiętajmy, że jesteśmy gminą z ikrą.

Mariusz Makuch
Burmistrz Zatora

ZATOR – GMINA Z IKRĄ
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Ratusz Miejski w Zatorze z 1903 roku, 
wybudowany według projektu  

wybitnego polskiego architekta,  
Jana Sasa Zubrzyckiego Profesora 

Pol itechniki Lwowskiej .  
Gruntownie odrestaurowany 

w latach 2008 – 2010 pod kierunkiem 
prof.  Ireneusza Płuski z Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie.
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Miasto Zator 
Stol ica Dol iny Karpia
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Obejmuje jedną z najstarszych krain 

historycznych Polski i położone jest 

w południowej część kraju. W histo-

rii Małopolska odgrywała dominują-

cą rolę. Kraków będący stolicą regio-

nu był jednocześnie stolicą państwa, 

ośrodkiem nauki i sztuki. To właśnie 

w Krakowie powstał pierwszy polski 

uniwersytet, a królewski dwór na 

Wawelu, zwłaszcza w dobie rene-

sansu, przyciągał wiele wybitnych 

postaci.

Małopolska to nie tylko bogactwo 

historii, to także kraina wyjątkowego 

krajobrazu i przyrody. Na południu 

Beskidy i Tatry z najwyższym gór-

skim szczytem Polski – Rysami (2499 

m), a na północy dolina Wisły i Jura 

Krakowsko-Częstochowska. Wielość 

atrakcji turystycznych, zabytków ar-

chitektury, szlaków górskich i rzecz-

nych, ścieżek rowerowych, a także 

świetnej polskiej kuchni, powoduje, 

że jest to bardzo atrakcyjny tury-

stycznie region. Ponadto pielgrzymi 

katoliccy przybywają do małopol-

skich miejsc kultu św. Jana Pawła II – 

Łagiewnik, Kalwarii Zebrzydowskiej 

i Wadowic, miejsca jego urodzenia.

Polska

Województwo małopolskie 

POLSKA,  MAŁOPOLSKA,  
DOLINA KARPIA –  BOGACTWO TRADYCJ I  I  WYJĄTKOWOŚĆ 
KRAJOBRAZU

Polska zajmuje powierzchnię ponad 

312 tys. km², co daje jej 9. miejsce 

w Europie i 63. w świecie. Zamiesz-

kuje tu ponad 38 mln osób i pod 

względem liczby ludności zajmuje 

29. miejsce na świecie i 8. w Europie. 

Ludność Polski stanowi 5,3 % ludno-

ści Europy.

Obecnie obowiązuje podział tery-

torialny państwa na gminy (2478), 

powiaty (379) i województwa (16). 

Gmina Zator leży w powiecie oświę-

cimskim, w województwie małopol-

skim.

KRAKÓWBERNO OK. 1300 KM
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Małopolska to kraina różnorodności. 

W Kotlinie Oświęcimskiej, u ujścia Ska-

wy do Wisły, rozpościera się Dolina Kar-

pia, która obejmuje siedem gmin: Osiek, 

Polankę Wielką, Przeciszów, Tomice, 

Spytkowice, Brzeźnicę i oczywiście 

Zator, jako jej centrum. Dolinę Karpia 

nazwać można śmiało „krainą stawów” 

zasobną w ryby – przede wszystkim zaś 

karpie.

Przybywający tu turysta obok spędze-

nia czasu w dwóch parkach rozrywki 

ma możliwość podziwiania piękna kra-

jobrazu Doliny Karpia i jej wyjątkowej 

przyrody, z mnogością fauny i flory, 

a także obcowania z historią, której śla-

dy napotkać może niemalże wszędzie. 

Inwestorzy zaś łatwo znajdą tu warunki 

do rozwoju swoich przedsiębiorstw. 

Gmina Zator jest położona w za-

chodniej części Małopolski, w Kotli-

nie Oświęcimskiej, nad rzeką Skawą 

i  obejmuje swoim zasięgiem miasto 

Zator i dziewięć sołectw: Graboszyce, 

Grodzisko, Laskowa, Łowiczki, Pal-

czowice, Podolsze, Rudze, Smolice 

i Trzebieńczyce. Łączna powierzchnia 

gminy to 51 km², z  których miasto 

zajmuje obszar 11,5 km². W Zatorze 

mieszka ponad 4 tys. osób, a w całej 

gminie prawie 10 tys.

Zator jako centrum Doliny Karpia ma 

znakomite położenie. Leży w niewiel-

kiej odległości od aglomeracji śląskiej 

(40 km), Krakowa (42 km) oraz Bielska 

(45 km) i tuż obok znanych na całym 

świecie miast: Oświęcimia, Wadowic 

i Kalwarii Zebrzydowskiej, z dogodnym 

połączeniem z autostradą A4 (20 km). 

Bardzo blisko stąd też do dwóch por-

tów lotniczych, do Kraków-Balice za-

ledwie 30 km, a do Katowic-Pyrzowic, 

drogami szybkiego ruchu, można doje-

chać w zaledwie jedną godzinę. Dzięki 

temu tereny ziemi zatorskiej są dosko-

nałym miejscem do prowadzenia dzia-

łalności gospodarczej, a parki rozrywki 

i walory przyrodnicze przyciągają co-

raz większą rzeszę turystów.

Chełmek

Bobrek

Zaborze

Brzezinka

Rajsko

Brzeszcze

Jawiszowice

Bielany

Nowa Wieś

Bulowice
Kęty

Witkowice

Osiek

Grójec

Poręba Wielka

Polanka Wielka

Piotrowice

Graboszyce

PodolszePrzeciszów

Włosienica
Oświęcim

Zator

Dolina Karpia

Zator

DOLINA KARPIA – BOGACTWO TRADYCJI  
I WYJĄTKOWOŚĆ KRAJOBRAZU

www.zator.pl

www.dolinakarpia.org
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Kompleks średniowiecznych 
stawów hodowlanych na Przerębie
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Zator, mimo że to niewielka gmina, 

znana jest w całej Polsce i często po-

dawana za przykład znakomitego wy-

korzystania swoich walorów do szyb-

kiego rozwoju. 

O atrakcyjności Zatora, obok poło-

żenia, decyduje także ukształtowa-

nie naturalne i specyficzna przyroda. 

Aż 23% terenu gminy zajmują stawy 

hodowlane wraz z rzadkimi okazami 

flory i fauny wodnej. Powierzchnia 

gminy wynosi 51,4 km², zamieszkuje 

ją prawie 10 tys. mieszkańców. 

Zatorszczyzna „karpiem stoi”. To z tu-

tejszych stawów, które założono już 

w XIII wieku, na królewskie stoły na  

Wawelu trafiały hodowane tutaj kar-

pie. Jedynie ryba z zatorskiej hodowli 

nosi miano królewskiej, a obecnie karp 

zatorski został zarejestrowany w Unii 

Europejskiej jako produkt regionalny.

Obecnie Zator, obok miejsca hodowli 

karpia zatorskiego, rozpoznawany jest 

w całej Polsce przez dwa parki roz-

rywki: Energylandię i Zatorland oraz 

dzięki specjalnej strefie ekonomicznej. 

Energylandia jest jednym z najwięk-

szych takich parków w Polsce, a „Za-

torland” to jedyny park jurajski z ru-

chomymi dinozaurami i największym 

okazem T-Rexa na świecie oraz kilko-

ma innymi parkami tematycznymi.  

Rozwój miasta sprawił, że coraz wię-

cej osób chce zamieszkać w Zatorze. 

Powstają nowe domy jednorodzinne 

a  inwestowaniem tu zainteresowali 

się okoliczni developerzy. Jedna z ta-

kich inwestycji została już ukończona, 

a dwie kolejne, dzięki którym powsta-

ną zarówno mieszkania na wynajem 

jak i miejsca hotelowe są w trakcie 

realizacji.  	

Oprócz rozrywki, gmina oferuje tu-

rystom możliwość spędzenia czasu 

wśród kompleksów stawów i rzek,  

gdzie można oddać się relaksującemu, 

rodzinnemu wędkowaniu, spacerom 

połączonym z obserwowaniem fauny 

i flory. 

Zator słynie także ze „Święta Karpia” 

i „Wielkich Zatorskich Żniw Karpiowych”,  

Zator – miasto z pomysłem

GMINA Z ATOR 
STOLIC A DOLINY K ARPIA

Panorama Zatora w kierunku zachodnim. 
Na pierwszym planie kościół i pałac.
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Gotycki kościół  pw. św. Wojciecha 
i  Jerzego z XIV w. o unikatowej 

asymetrycznej fasadzie.



14 I Dolina Karpia szansa na przyszłość

ważnych wydarzeń artystyczno-ku-

linarnych na mapie Małopolski, które 

promują gminę daleko poza jej gra-

nice. Podczas tych imprez także spo-

tykają się delegacje z zagranicznych 

miast partnerskich Zatora. Wtedy do 

miasta zjeżdża kilkanaście tysięcy tu-

rystów.

Zator to także stolica Doliny Karpia, 

wielkiego przedsięwzięcia kultural-

no-ekonomicznego, zrzeszającego  

we wspólnych działaniach siedem 

sąsiadujących gmin. Gmina stawia 

na zrównoważony ale także i dyna-

miczny rozwój gospodarczy i kul-

turalny, pozyskując wiele środków 

unijnych, pozwalających na realizację 

inwestycji, służących jej rozkwitowi. 

Powstała w Zatorze Strefa Aktywno-

ści Gospodarczej – Specjalna Strefa 

Ekonomiczna Małopolski Zachod-

niej (podstrefa Krakowskiego Parku 

Technologicznego Sp. z o.o.), oferuje 

inwestorom bardzo dobre warunki 

podatkowe i inwestycyjne, a władze 

gminy otwarte są na współpracę z in-

westującymi tu przedsiębiorcami.

Zatorskiego sukcesu i prężnego roz-

woju gminy nie byłoby, gdyby nie duże 

zaangażowanie społeczne mieszkań-

ców. W czterech miejscowościach 

działają Ochotnicze Straże Pożarne, 

które oprócz pomocy w nagłych wy-

padkach wspierają także działania 

lokalne. W każdej wsi bardzo aktyw-

nie działają Koła Gospodyń Wiejskich, 

a w Rudzach i Trzebieńczycach funk-

cjonuje także koło gospodarzy. Pod-

czas każdej plenerowej imprezy, to 

właśnie dzięki ich zaangażowaniu, 

turyści mogą kosztować specjałów 

lokalnej kuchni, a szczególnie potraw 

z zatorskiego karpia. Koła są także 

organizatorami wielu innych działań 

społecznych i kulturalnych. O pamięć 

o historii małej ojczyzny, dba nato-

miast Towarzystwo Miłośników Ziemi 

Zatorskiej, które gromadzi pamiątki 

z  przeszłości miasta, prowadzi izbę 

regionalną, a także organizuje wiele 

dodatkowych projektów propagu-

GMINA Z ATOR 
STOLIC A DOLINY K ARPIA

Charakterystyczny dla gminy krajobraz. 
Zatorskie stawy.
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Energylandia. 
Park rozrywki przyciągający  

do miasta coraz więcej turystów.
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jących dziedzictwo kulturowe. Przy 

TMZZ działa Rada Społeczna Ochro-

ny i Renowacji Zatorskich Zabytków, 

dzięki której odnowionych zostało już 

kilka figur i pomników, a także elewa-

cja zabytkowego gotyckiego kościoła. 

Rada od wielu lat w dniu Wszystkich 

Świętych prowadzi kwestę na ratowa-

nie zatorskich zabytków. 

Bardzo aktywnie działają kluby spor-

towe a ochotnicze straże pożarne 

oprócz pomocy w przypadkach za-

grożeń są także animatorami innych 

działań społecznych.

Swój bardzo duży udział w rozwoju 

ma przede wszystkim Stowarzysze-

nie Dolina Karpia oraz Lokalna Grupa 

Działania, które od kilku lat zdobywają 

pieniądze z programów pomocowych 

Unii Europejskiej na działania realizo-

wane na tym terenie. 

Zatorland - kompleks kilku parków rozrywki. 
Na zdjęciach park dinozaurów i park mitologii.
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Bardzo duże znaczenia dla atrakcyjno-

ści gminy ma z każdym rokiem coraz 

bardziej różnorodna i atrakcyjna ofer-

ta kulturalna, skierowana do wszyst-

kich grup wiekowych. Większość tych 

działań tworzonych jest przez Re-

gionalny Ośrodek Kultury w Zatorze, 

prowadzący obok dużych imprez także 

multidyscyplinarne działania anima-

cyjne, często realizowane w prowa-

dzonych przez ROK domach ludowych. 

W strukturze ośrodka z powodzeniem 

działa także zatorska biblioteka. 

Więcej: www.rokzator.pl

Galeria Szklana w zatorskim ośrodku kultury jest na tyle atrakcyjnym miejscem wystawienniczym,  
że swoje prace pokazują tu profesorowie krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. 

Na fotografii dyrektor ROK Elżbieta Mostowik wraz z burmistrzem Zatora Mariuszem Makuchem  
otwierają kolejną wystawę w Galerii Szklanej.

Zawsze na Święto Karpia odbywające się w lipcu  
na zatorskim rynku przyjeżdżają tysiące osób,  

nawet z dalekich miejscowości.
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Początki dziejów Zatora sięgają wie-

ku XII, kiedy stał tutaj gród obronny, 

strzegący szlaku z Krakowa na Śląsk. 

Po raz pierwszy pojawia się w źród-

łach pisanych w 1228 r., wówczas 

jeszcze jako wieś. Książę opolski Ka-

zimierz, nadał właśnie w tym roku 

wieś Zator i okolice, kasztelanowi 

oświęcimskiemu i wojewodzie opol-

skiemu Klemensowi Jaksie z Ruszczy. 

Ten z kolei w 1239 r. ofiarował Zator 

i część innych swoich terenów klasz-

torowi Sióstr Benedyktynek ze Sta-

niątek koło Krakowa.

Pod koniec XIII w. z silnego księstwa 

opolsko-raciborskiego wyodrębniło 

się kilka mniejszych państewek. Jed-

nym z nich było księstwo cieszyńsko-

-oświęcimskie, w granicach którego 

leżał Zator. Przełomową datą w histo-

rii Zatora był rok 1292, wtedy to książę 

Cieszyna i pan Oświęcimia Mieszko I,  

nadał Zatorowi prawa miejskie, czy-

li w 2017 roku Zator obchodzi 725 

rocznicę funkcjonowania jako miasto.

Zator był ważnym miejscem na szla-

ku kupieckim średniowiecznej Polski. 

725 lat miejskiej historii 

Zamek książęcy w Zatorze.  
Rycina z pocz. XIX w. Obecnie po przebudowach 
zamek (pałac) nie posiada tylu zdobień fasad.

GMINA Z ATOR 
STOLIC A DOLINY K ARPIA
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Przez te tereny prowadził tzw. trakt 

oświęcimski, wiodący na Śląsk oraz 

trakt krakowski do ówczesnej stolicy 

Polski, Krakowa. Przez miasto wiodła 

jeszcze jedna trasa kupiecka – pro-

wadząca do tzw. drogi miedziowej 

w Kętach, skąd kupcy podróżowali 

dalej w stronę Bielska, Cieszyna i na 

Morawy.

Jedną z podstawowych dziedzin za-

torskiej gospodarki stało się rybołów-

stwo. W ryby obfitowała rzeka Skawa, 

nad którą rozwijało się miasto, a już 

u schyłku XIII w. założono pierwsze 

stawy rybne.

Przeobrażenia polityczne, doprowa-

dziły do dalszych podziałów śląskich 

księstw i wyodrębnienia się na po-

czątku XIV w. samodzielnego księ-

stwa oświęcimskiego, w skład którego 

weszła także zatorszczyzna. Kolejny 

podział w 1445 r., doprowadził do 

powstania samodzielnego Księstwa 

Zatorskiego, którego pierwszy władca 

– Wacław, rozbudował miasto i w la-

tach 1445-1447 wybudował zatorski 

zamek. 

W 1494 r., ostatni książę zatorski Ja-

nusz V, sprzedał księstwo polskiemu 

królowi Janowi Olbrachtowi. Pełna in-

tegracja Zatora z Królestwem Polskim 

nastąpiła na Sejmie w 1564 r. Zacho-

wano jednocześnie nazewnictwo księ-

stwa – tytuł księcia zatorskiego nosił 

później każdy król Polski, a w XIX w.  

cesarze austriaccy przez cały okres 

rozbiorów nosili tytuł „księcia oświę-

cimskiego i zatorskiego”.

O pewnej odrębności zatorszczyzny, 

która dopiero z biegiem lat uległa za-

tarciu, świadczy fakt, że w Królestwie 

Polskim mieszkańców tych ziem na-

zywano „księstwiakami” albo „karpi-

kami”.

Od 1525 r. Zator stał się siedzibą 

starostwa niegrodowego, będące-

go własnością królewską. W mieście 

funkcjonował sąd rozpatrujący ape-

lacje od sądów miejskich. W Zatorze 

odbywały się też sejmiki szlacheckie, 

Dzieło z XVI w. Olbrychta Strumieńskiego
O sprawie, sypaniu, wymierzaniu i rybieniu  

stawów, także o przekopach, o ważeniu
i prowadzeniu wody 

Zatorski rynek na karcie pocztowej z pocz. XX w.
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na których wybierano posłów do 

Sejmu Rzeczpospolitej. W okresie 

wojen szwedzkich (1655-1660), Za-

tor został doszczętnie zniszczony 

i nie powrócił już do swej dawnej 

świetności.

W 1772 r. zatorszczyzna została 

w wyniku I rozbioru Polski wcielona 

do Austrii jako część Galicji. Władze 

austriackie sprzedały włości zator-

skie ostatniemu staroście Piotrowi 

Duninowi. Potem dobra te były włas-

nością wpływowych i zamożnych 

rodów arystokratycznych. Kolejnymi 

właścicielami byli Poniatowscy, Tysz-

kiewiczowie, Wąsowiczowie i Po-

toccy – autorzy przebudowy zamku 

zatorskiego.

Na przełomie XIX i XX w. Zator był 

niewielkim galicyjskim miasteczkiem, 

w którym obok kupców i  rzemieślni-

ków (wikliniarzy i koszykarzy) domi-

nowali na obrzeżach miasta rolnicy 

i hodowcy karpia. Rozwój miasta 

u schyłku XIX w. nastąpił w związku 

z budową linii kolejowej Oświęcim – 

Skawina (1884 r.), dzięki czemu mia-

sto uzyskało połączenie z Krakowem. 

Zreorganizowano także infrastruk-

turę drogową, a w kolejnych latach 

przystąpiono do regulacji rzeki Skawy 

i budowy mostu. W 1895 r. powsta-

ła szkoła koszykarska, funkcjonowa-

ły dwie cegielnie i fabryka mydła. 

W 1903 r. wzniesiono ratusz miejski, 

oddano do użytku sąd, pocztę i ap-

tekę. 

Po napaści Niemiec hitlerowskich 

na Polskę, Zator został włączony 

do Rzeszy. Na przepływającej przez 

miasto Skawie, przebiegała granica 

ustanowiona przez Niemców, pomię-

dzy terenami włączonymi do Rzeszy, 

a Generalnym Gubernatorstwem, 

GMINA Z ATOR 
STOLIC A DOLINY K ARPIA

Koszenie stawów z wykorzystaniem maszyn ciągnionych przez woły. 
Zdjęcie z okresu międzywojennego.
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tworem administracyjnym stworzo-

nym z pozostałych terenów okupo-

wanych przez hitlerowców. W okresie 

wojny ucierpiał bogaty księgozbiór 

i pamiątki narodowe, które pozosta-

ły w zatorskim pałacu po Potockich.

Po wojnie Zator wszedł w skład wo-

jewództwa krakowskiego, a po zmia-

nach administracyjnych w  1975 r. 

bielskiego, by w 1999 r. znaleźć się 

w swoim „historycznym” wojewódz-

twie małopolskim.

Więcej starych fotografii:

www.okzator.iap.pl/stary_zator_galeria/

Targi na zatorskim rynku odbywały się już w średniowieczu. Ten uwieczniony na karcie pocztowej  
z czasów galicyjskich. Żółty budynek to sąd grodzki. Obecnie mieści się w nim siedziba  

Towarzystwa Miłośników Ziemi Zatorskiej i Stowarzyszenie „Dolina Karpia”.

Mapa księstwa oświęcimsko–zatorskiego z XVI wieku.  
Zator z zaznaczonym zamkiem książęcym. 

Statuetka „Zasłużony dla 
Ziemi Zatorskiej”, tytułu 

przyznawanego przez 
samorząd gminy dla osób, 

które szczególnie przyczyniły  
się do rozwoju miasta.  

Do tej pory tytuł ten 
i statuetkę otrzymali: 

Maria Brandys, regionalistka, 
twórczyni Towarzystwa 

Miłośników Ziemi Zatorskiej  
oraz Zbigniew Biernat, 

burmistrz Zatora  
w latach 1998–2015. 



22 I Dolina Karpia szansa na przyszłość



Dolina Karpia szansa na przyszłość I 23 

Turniej  Rycerski 
przed zamkiem książęcym w Zatorze 

podczas fest iwalu Święto Karpia. 
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Zator – Gmina z ikrą
Gmina Zator od kilkunastu już lat 

zajmuje bardzo wysokie miejsca 

w rankingach gmin najlepiej zarzą-

dzanych, innowacyjnych i najwięcej 

inwestujących. W 2012 r. została 

uznana przez ogólnopolski opinio-

twórczy dziennik „Rzeczpospolita”, 

za jedną z najlepszych gmin w Polsce 

pod względem innowacyjności oraz 

najlepszą gminę województwa Mało-

polskiego, wykorzystującą fundusze 

unijne. Wysoka ocena gminy zna-

lazła potwierdzenie także w 2016 r., 

gdy Zator zdobył 2. miejsce w Polsce, 

w rankingu gmin miejsko wiejskich. 

Spośród wszystkich gmin woj. ma-

łopolskiego, w budżecie zatorskiej 

gminy, na inwestycje przeznaczono 

najwięcej, bo aż 61,3% wszystkich 

wydatków. Także biorąc pod uwagę 

wykorzystanie środków unijnych, Za-

tor jest najlepszy, gdyż ze wszystkich 

wydawanych pieniędzy na inwesty-

cje, ponad 56% pochodzi z funduszy 

unijnych. Zator jest również na czele, 

jeśli przeliczyć wydatki inwestycyj-

ne na 1 mieszkańca. Gmina wydaje 

bowiem aż 3 277 zł, przewyższając 

zdecydowanie Kraków i Niepołomi-

ce, które do tej pory były symbolem 

szybkiego rozwoju i absorbowania 

środków unijnych.

Obok zamieszczamy zestawienie 

najważniejszych inwestycji realizo-

wanych z wykorzystaniem funduszy 

unijnych. Ponadto o środki unijne 

starają się także jednostki organi-

zacyjne Gminy. Regionalny Ośrodek 

Kultury w Zatorze prowadzi wie-

loletni program Małopolska Wielu 

Kultur, który uzyskał wsparcie unijne 

w wysokości 527 tys. zł. Także Ośro-

dek Pomocy Społecznej realizował 

projekt mający na celu wsparcie osób 

bezrobotnych i o niskim statusie ma-

terialnym. Systemowy projekt unijny 

miał wartość 504 tys. zł.

Także w innych gminach Doliny Kar-

pia, realizowane są przez Lokalną Gru-

pę Działania Stowarzyszenie Dolina 

Karpia, programy rozwoju obszarów 

wiejskich Leader +. Tylko w 2012 r. 

przeznaczono na realizację małych 

projektów 396 tys. zł, a na projekty 

w ramach programu „Odnowa i rozwój 

wsi”, wyasygnowano ponad 1,5 mln zł.

GMINA Z ATOR 
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powierzchni

40 ha 181 mln zł 6,5 mln zł337
wartość 

inwestycji 
prywatnych  

firm  
w strefie

nowych  
miejsc  
pracy 

wpływy do 
budżetu Gminy 

z podatków 
PIT i CIT

„Złota Łuska” – nagroda gospodarcza Burmistrza Zatora 
przyznawana od 2014 roku w trzech kategoriach: Firma Roku, 

Promotor Turystyki, Wybitne Zaangażowanie Społeczne.
Statuetkę nagrody zaprojektował prof. Mieszko Tylka, 

z krakowskiej ASP.

Zatorska strefa ekonomiczna jest jednym z czynników szybkiego ale zrównoważonego rozwoju Zatora.  
Ma także pozytywny wpływ na rozwój ościennych gmin. 
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	 Kompleksowe uzbrojenie terenów pod strefę Aktywności Gospodarczej I etap – Wartość 16 mln zł

	 Rozbudowa Strefy Aktywności Gospodarczej Małopolski Zachodniej – Gmina Zator – II etap – Wartość 4,5 mln zł 

	 Budowa sieci kanalizacyjnej w Graboszycach – Wartość 10,9 mln zł

	 Przebudowa Ratusza Miejskiego i Biblioteki Publicznej im. Pawła z Zatora – Wartość 3 mln zł

	 Rewitalizacja miejskiej strefy rekreacji sportowej w Zatorze wraz z parkingiem oraz placu aktywnego wypoczynku przy 

przedszkolu w Zatorze – Wartość 2,7 mln zł

	 Rozbudowa budynku Domu Ludowego w Rudzach, wraz z zagospodarowaniem terenu – Wartość 1,9 mln zł

WAŻNIEJSZE INWESTYCJE W GMINIE ZATOR 
WSPÓŁFINANSOWANE Z FUNDUSZY UNIJNYCH

W związku z gospodarczym rozwojem miasta potrzebne są nowe mieszkania.  
Obok domów jednorodzinnych powstają także budynki wielorodzinne. Tak będzie wyglądać 

 już niedługo nowe osiedle mieszkaniowe blisko centrum miasta. Pierwszy blok już stoi. 
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Gmina z nagrodami
Zator doceniany jest w zestawie-

niach ogólnopolskich. W jednym 

z najbardziej prestiżowych rankin-

gów gmin, który corocznie organi-

zuje „Rzeczpospolita”, opiniotwór-

cza gazeta codzienna, od kilku już 

lat zajmuje czołowe pozycje wśród 

najlepszych gmin Polski. Jest za-

wsze w czołówce w ogólnym ze-

stawieniu, a w ostatnich latach do-

datkowo zajmuje znakomite lokaty 

w rankingach uwzględniających 

innowacyjność. 

Nagrody i wyróżnienia dla gminy 

mają niebagatelne znaczenie w bu-

dowaniu dobrej atmosfery i two-

rzeniu jak najlepszych warunków 

dla przedsiębiorców prowadzących 

już na tym terenie działalność go-

spodarczą, a także dla nowych in-

westorów, którzy w ostatnich la-

tach właśnie do Zatora przenoszą 

z innych miast prowadzoną przez 

siebie działalność.

Atutem Gminy jest również spraw-

ne działanie Urzędu Miejskiego.

GMINA Z ATOR 
STOLIC A DOLINY K ARPIA

Burmistrz Mariusz Makuch odebrał w 2016 r. kolejną nagrodę dla Gminy Zator.  
Tym razem Karkowski Park Technologiczny docenił Zator  
za wspieranie lokalnego biznesu. 
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Uroczyste przekazanie certyfikatu Najbardziej Innowacyjnej Gminy w Polsce w 2012 roku  
przez byłego Przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Jerzego Buzka.

Nagrodę dla Zatora odbierał Tomasz Wieliczko, zastępca kierownika Wydziału Promocji i Oświaty.

NAGRODY

   2006 R.     • WYRÓŻNIENIE DLA GMINY W PLEBISCYCIE MAŁOPOLSKI SMAK ZA KULTYWOWANIE MAŁOPOLSKICH TRADYCJI KULINARNYCH  

 I PROMOWANIE ZATORSKIEGO KARPIA

   2007 R.     • LAUREAT RANKINGU „RZECZPOSPOLITEJ” W KATEGORII NAJLEPSZA GMINA MIEJSKA

   2008 R.    • LAUREAT RANKINGU „RZECZPOSPOLITEJ” W KATEGORII NAJLEPSZA GMINA MIEJSKA 

   2010 R.     • LAUREAT RANKINGU „RZECZPOSPOLITEJ” W KATEGORII NAJLEPSZA GMINA MIEJSKA 

   2011 R.     • 1. MIEJSCE W RANKINGU „RZECZPOSPOLITEJ” W KATEGORII NAJBARDZIEJ INNOWACYJNA GMINA MIEJSKA

	  • 3. MIEJSCE DLA BURMISTRZA ZBIGNIEWA BIERNATA W RANKINGU SAMORZĄDOWY MENEDŻER ROKU W WOJEWÓDZTWIE  

   MAŁOPOLSKIM.

   2012 R.     • 2. MIEJSCE W RANKINGU „RZECZPOSPOLITEJ” W KATEGORII NAJBARDZIEJ INNOWACYJNA GMINA MIEJSKA 

• 12. MIEJSCE W RANKINGU GŁÓWNYM „RZECZPOSPOLITEJ” WŚRÓD WSZYSTKICH GMIN MIEJSKICH I MIEJSKO-WIEJSKICH

	  • 1. MIEJSCE W RANKINGU „RZECZPOSPOLITEJ” W KATEGORII INWESTYCJE WŚRÓD GMIN MIEJSKICH I MIEJSKO-WIEJSKICH 

	      W WOJE WÓDZTWIE MAŁOPOLSKIM

	  • NAGRODA KRAKOWSKI DUKAT DLA BURMISTRZA ZBIGNIEWA BIERNATA W KATEGORII SAMORZĄDOWY KREATOR PRZEDSIĘBIORCZOŚCI.

   2014 R.     • 8. MIEJSCE W RANKINGU GŁÓWNYM „RZECZPOSPOLITEJ” WŚRÓD WSZYSTKICH GMIN MIEJSKICH I MIEJSKO-WIEJSKICH

   2015 R.     • 14. MIEJSCE W RANKINGU GŁÓWNYM „RZECZPOSPOLITEJ” WŚRÓD WSZYSTKICH GMIN MIEJSKICH I MIEJSKO-WIEJSKICH

   2016 R.     • 2. MIEJSCE W RANKINGU GŁÓWNYM „RZECZPOSPOLITEJ” WŚRÓD WSZYSTKICH GMIN MIEJSKICH I MIEJSKO-WIEJSKICH 

• LAUREAT KONKURSU WZOROWA GMINA – LIDER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  

• NAGRODA KRAKOWSKIEGO PARKU TECHNOLOGICZNEGO ZA WSPARCIE DLA BIZNESU
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Tuż po rozszerzeniu Unii Europejskiej 

w 2004 r. Szwajcaria zadeklarowała 

utworzenie programu pomocowego 

dla zmniejszenia różnic społeczno-

-gospodarczych pomiędzy nowymi 

i starymi państwami Unii. Dla 10. 

nowych państw, przekazano ponad 

1  mld franków szwajcarskich, z któ-

rych prawie połowa przeznaczona 

została do wykorzystania w Polsce 

w latach 2007-2017. 

Zator jest jednym z 58. podmiotów, 

które otrzymały pomoc z tego pro-

gramu. Doceniono tym samym do-

tychczasowe osiągnięcia gminy, jej 

dynamiczny rozwój, wysoką pozycję 

w  rankingach oraz bogate doświad-

czenie w realizacji projektów unijnych.

Projekt „Dolina Karpia – szansa na 

przyszłość”, którego liderem jest Za-

tor realizowany był wraz z gminami 

Przeciszów, Brzeźnica, Osiek, Polanka 

Wielka i zakładał przede wszystkim 

utworzenie Centrum Aktywizacji Za-

wodowej, stworzenie funduszu dotacji 

oraz promocję Doliny Karpia. Budżet 

projektu to 14 mln 900 tys. złotych.

SZWA JC ARSKO -POLSKI 
PROGR AM WSPÓŁPR AC Y

Dolina Karpia szansa na przyszłość

Uroczyste podpisanie umowy w 2007 r. na realizację projektu „Dolina karpia – szansa na przyszłość” 
pomiędzy burmistrzem Zatora i dyrektorem programu szwajcarskiego. 

	 3 975 238 CHF - 14 900 000 PLN

	 2 163 383 CHF - CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ - 7 956 016 PLN

	 1 473 807 CHF - FUNDUSZ DOTACJI - 5 494 925 PLN

	 166 360 CHF - PROMOCJA SUBREGIONU - 641 020 PLN

	 43 415 CHF - PARTNERSTWO SZWAJCARSKIE - 155 880 PLN

	 166 924 CHF - ZARZĄDZANIE PROGRAMEM - 630 442 PLN

BUDŻET PROJEKTU 
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Centrum Aktywizacji Zawodowej
Centrum Aktywizacji Zawodowej 

(CAZ) powstało w Zatorze, a jego 

podstawowymi celami są organiza-

cja szkoleń, seminariów i konferencji 

biznesowych oraz prowadzenie do-

radztwa i poradnictwa zawodowego. 

Przeprowadzone dotychczas szkole-

nia, adresowane były dla osób bezro-

botnych oraz prowadzących własną 

działalność gospodarczą. W Centrum 

przeprowadzono prawie 80 szkoleń 

dla ponad 550. osób, mieszkańców 

gmin uczestniczących w projekcie. 

Centrum Aktywizacji Zawodowej zaj-

mowało się także organizacją i dofi-

nansowaniem staży zawodowych. 

W czasie trwania projektu z tej formy 

aktywizacji i pomocy skorzystało po-

nad 180 osób. 

Działania te realizowane były przez 

pracowników instytucji realizującej 

projekt, czyli Urzędu Miejskiego w Za-

torze oraz Zatorskiej Agencji Rozwo-

ju sp. z o.o. W każdej gminie uczest-

Dolina 
Karpia  
szansa na 
przyszłość

Dotacje 
na rozwój 
42 umowy 
53 miejsca  

 pracy 
7 289 056 zł

Start up-y 
19 umów 
21 miejsc  

 pracy 
971 462 zł 

Start up 
+ rozwój
61 umów 
74 miejsca  

pracy 
8 260 519 zł

Szkolenia 
89-617 osób

Konsultacje 
i porady
1826 godzin 
4020 osób

Projekt polsko-szwajcarski

Nagroda Złote Gwiazdy za organizację międzynarodowych spotkań miast 
partnerskich z udziałem Gminy Zator.
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niczącej w programie stworzony był 

Punkt Informacyjno – Konsultacyjny, 

by mieszkańcy, niezależnie od miej-

sca zamieszkania mieli łatwy dostęp 

do usług świadczonych przez CAZ. 

Dzięki programowi udało się także 

utworzyć w Zatorze Wielozawodowy 

Zespół Szkół, który kształci młodzież 

w obecnie poszukiwanych na rynku 

pracy zawodach. Praktyki zawodo-

we uczniowie odbywają w przedsię-

biorstwach działających w Zatorskiej 

Strefie Ekonomicznej. 

Sale konferencyjne i dydaktyczne w Centrum Aktywizacji Zawodowej są komfortowe  
i w pełni wyposażone, dlatego często organizowane są tu szkolenia, spotkania 
i konferencje. Korzysta z niej także Wielozawodowy Zespół Szkól prowadzony przez gminę. 
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Zatorskie Centrum Aktywizacji Za-

wodowej oraz zarządzająca obiektem 

Zatorska Agencja Rozwoju Sp. z o.o. 

są owocem realizacji projektu „Dolina 

Karpia szansa na przyszłość”. Projekt 

współfinansowany przez Szwajcarię 

w  ramach szwajcarskiego programu 

współpracy z nowymi krajami człon-

kowskimi Unii Europejskiej. Większość 

zadań realizowanych przez Zator-

ską Agencję Rozwoju sp. z o.o. ukie-

runkowana została na aktywizację 

społeczno-gospodarczą i promocję 

przedsiębiorczości. Ich adresatem byli 

mieszkańcy gmin biorących udział w 

projekcie „Dolina Karpia – szansa na 

przyszłość”: Brzeźnicy, Osieka, Polanki 

Wielkiej, Przeciszowa i Zatora.

Oferta Zatorskiej Agencji Rozwoju 

Sp. z o.o. skierowana była do lokal-

nych przedsiębiorców, mieszkańców 

Doliny Karpia, osób bezrobotnych, 

oraz w dużym zakresie do młodzieży, 

także tej najmłodszej, której ofero-

wano zajęcia z doradztwa zawodo-

wego. 

Zatorska Agencja Rozwoju Sp. z o. o
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Program stażowy

Staże dla młodzieży

Dla podniesienia kompetencji 

i  zdobycia niezbędnego na rynku 

pracy doświadczenia ułatwiające-

go znalezienie satysfakcjonującej 

pracy przygotowany był specjalny 

program stażowy dla młodzieży. 

W  ramach projektu zrealizowano 

150 jedno lub dwumiesięcznych 

staży, które pomogły w zdobyciu 

praktycznych umiejętności, nowych 

doświadczeń i  konfrontacji wiedzy 

teoretycznej z praktyką. Były one 

skierowane do uczniów i studentów 

w wieku od 16  do 25 roku życia. 

Stażyści mogli sprawdzić swoje 

umiejętności zawodowe m.in na ta-

kich stanowiskach pracy jak: sprze-

dawca, pracownik administracyjno 

- biurowy, pomoc sprzedawcy, kel-

ner, nauczyciel, fryzjer, magazynier 

i wielu innych.

Stanowiska pracy podczas staży to 

m.in: sprzedawca, pracownik ad-

ministracyjno- biurowy, pracownik 

biurowy, pomoc sprzedawcy, kelner, 

pomoc nauczyciela, operator ma-

szyn z linii produkcji wafli i miśków, 

asystentka kierownika robót, ku-

charz, fryzjer, asystent projektan-

ta, sekretarka, pomoc kuchenna, 

przedstawiciel handlowy, pracow-

nik gospodarczy, pomocnik tapice-

ra, operator wtryskarki, pomoc na-

uczyciela, księgowa, programista, 

konstruktor, kasjer-dysponent asy-

stent geodety, monter- serwisant 

sieci telekomunikacyjnych ,maga-

zynier, mechanik, animator zabaw 

dziecięcych, asystent inż. produkcji, 

opiekunka dziecięca. 
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Staże dla osób 
bezrobotnych

Drugą grupą, dla której przygotowa-

no program stażowy byli bezrobotni. 

Miał pomóc w zdobyciu nowych kwa-

lifikacji jak również doświadczenia 

zawodowego, gdyż większość korzy-

stających nie posiadała umiejętności 

poruszania się po obecnym rynku 

pracy. Ponadto podjęcie zatrudnienia 

dla wielu z nich przywróciło własne 

poczucie wartości. Staże trwały trzy 

miesiące, ale pracodawca zobowią-

zany był zatrudnić tę osobę dodat-

kowo na co najmniej jeden miesiąc. 

W  wielu jednak przypadkach okres 

ten był dłuższy, a w kilku przypadkach 

efektem programu było zatrudnienie 

stażysty na stałe. Łącznie z programu 

stażowego dla osób bezrobotnych 

skorzystało 120 osób. Założony w ra-

mach projektu KIK/14 „Dolina Karpia 

– szansa na przyszłość” efekt jakim 

było zmniejszenie bezrobocia, został 

zrealizowany. Stażyści zdobyli nowe 

doświadczenie zawodowe i w lepszy 

sposób dopasowali się do wymagań 

obecnego rynku pracy. Pobudzenie 

rynku pracy wpłynęło na wzrost za-

trudnienia i poprawę jakości życia 

mieszkańców Doliny Karpia.

Stanowiska pracy podczas staży m.in.: 

operator maszyn z linii produkcji wafli 

i miśków, fryzjer, sprzedawca-florysta, 

spec. ds. sprzedaży i procesów che-

micznych, kucharz, specjalista ds. mar-

ketingu, sprzedawca, ślusarz, referent, 

ustawiacz maszyn i kontroler jakości, 

asystent inżyniera produkcji, pomoc 

nauczyciela, operator maszyn stero-

wanych numerycznie, pracownik ds. 
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obsługi projektów, mechanik maszyn, 

doradca klienta, Operator CNC- pio-

nowe centrum frezarskie, specjalista 

ds. rozliczeń LGR, sprzątaczka, grafik, 

asystent menedżera produktu, ślusarz- 

operator maszyn sterowanych nume-

rycznie, pracownik ds. obsługi projek-

tów, magazynier art. spożywczych, 

doradca klienta - ekspozytor towaru, 

pracownik biurowy, kucharz, księgowa, 

opiekun dziecięcy w żłobku, specjalista 

ds. promocji, monter-elektronik-sprzęt 

komputerowy, monter sieci światło-

wodowej, asystentka stomatologiczna 

pracownik pracowni artystycznej, re-

daktor portalu internetowego, mon-

tażysta urządzeń kontrolno-pomiaro-

wych, opiekun dla dzieci na przejściach 

dla pieszych.

Mam na imię Małgorzata i jestem 

studentką Uniwersytetu Rolnicze-

go im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

na kierunku Inżynieria Środowiska. 

Studia I stopnia zakończyłam z ty-

tułem inżyniera Inżynierii Sanitarnej 

i Gospodarki Wodnej. Koniec trze-

ciego roku studiów skłonił mnie to 

poszukiwań obowiązkowej praktyki 

studenckiej. Nie chciałam by była to 

praktyka na którą będą musiała cho-

dzić z obowiązku i bez przyjemności. 

Moją przepustką do znalezienia prak-

tyki, która okazała się przyjemną pracą 

był program stażowy organizowany 

przez Zatorską Agencję Rozwoju Sp. 

z o.o. w ramach projektu Dolina Kar-

pia- Szansa na przyszłość współfinan-

sowanego przez Szwajcarię w ramach 

Szwajcarskiego Programu Współpracy 

z nowymi krajami członkowskimi Unii 

Europejskiej. O programie dowiedzia-

łam się z Internetu, przeczytałam 

regulamin i okazało się, że spełniam 

wszystkie warunki, które były nie-

zbędne do otrzymania stażu i potem 

droga była już całkiem prosta. Wy-

pełniłam kilka dokumentów, które nie 

były zbyt skomplikowane, poszłam do 

pracodawcy i zaczęłam prace od 1 lip-

ca. Pierwszy staż odbyłam w Zakładzie 

Budowlano- Inżynieryjnym „ZBI Prze-

ciszów”. Byłam pod opieką kierownika 

budowy, a ja sama objęłam stanowisko 

asystentki kierownika budowy. Każdej 

osobie życzyłabym takiego „patrona”. 

Miałam okazje zobaczyć od podstaw 

cały proces budowy sieci wodno- ka-

nalizacyjnych oraz drogi DK1 w Ty-

chach. Nauka na studiach jest nieste-

ty głównie teoretyczna i nie do końca 

odzwierciedla to co dzieje się na placu 

budowy już nie wspominając o całej 

biurokracji towarzyszącej każdej in-

westycji. Codziennie wracając z „pra-

cy” miałam tysiąc rzeczy do opowie-

dzenia. Może wydawać się to dziwne, 

bo co może robić kobieta na budowie? 

To co każdy mężczyzna, tylko droga do 

sukcesu jest odrobinę dłuższa. Mia-

łam okazje poznać kobiety, które były 

kierownikami budów i prowadziły je 

rewelacyjnie. Sama nauczyłam się ob-

sługi urządzeń pomiarowych niezbęd-

nych do właściwego wykonania prac 

budowlanych, opracowania Instrukcji 

Bezpiecznego Wykonywania Robót 

czy harmonogramu prac. W paździer-

niku wracając na uczelnie czułam się 

dużo pewniejsza i bogatsza o wiedze 

praktyczną zdobytą przez te dwa mie-

siące stażu. W kolejne wakacje było 

dla mnie oczywiste, że kolejny raz 

wezmę udział w programie stażowym. 

Drugi raz był już znacznie łatwiejszy 

do zorganizowania i z przyjemnością 

przekonałam koleżankę, by również 

wzięła w nim udział. Kolejne wakacje 

dla odmiany spędziłam w biurze pro-

jektowym w Wadowicach. Dla osoby 

takiej jak ja była to rewelacyjna szan-

sa- wykorzystana!:) Gdyby ktoś się 

mnie zapytał czy warto tracić swój 

wolny, wakacyjny czas na poranne 

wstawanie i chodzenie do pracy to 

mówię: zdecydowanie tak! 
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Doradztwo  
zawodowe  
dla młodzieży

Kolejnym elementem realizowanym 
w ramach projektu było doradztwo 
zawodowe dla młodzieży. Jego ce-
lem było przygotowanie młodzieży 
do trafnego wyboru zawodu oraz 
dalszej edukacji. Działania prowa-
dzone były w gimnazjach w Zatorze, 
Osieku, Przeciszowie, Polance Wiel-
kiej oraz Brzeźnicy. Trenerzy przygo-
towali cykl szkoleń „Zaplanuj z nami 
przyszłość“, podczas których realizo-
wali tematy: 

- Zainteresowania jako baza do 
planowana drogi edukacyjnej 

- Poznawanie zawodów oraz od-
krywanie własnych umiejętności 
i możliwości 

- Przygotowanie dokumentów 
aplikacyjnych – rozmowa kwalifi-
kacyjna. 

- Autoprezentacja, sposoby radzenia 
sobie ze stresem.

- Warsztaty z przedsiębiorczości – 
prowadzone z wykorzystaniem 
gry edukacyjnej np. Cashflow

- Przedsiębiorczość i finanse dla 
młodzieży.

- Samopoznanie w sferze zawodo-
wej.

Doradztwo  
biznesowe 

Wramach projektu prowadzone 
były także konsultacje biznesowe 
dla przedsiębiorców oraz mieszkań-
ców zainteresowanych otworzeniem 
własnej działalności gospodarczej. 
Konsultacje obejmowały trzy obszary: 
księgowość, prawo, marketing i  bi-
znesplan, a ich tematyka obejmowała 
m.in. takie zagadnienia jak: 

- weryfikacji prowadzonej dokumen-
tacji księgowej w przedsiębiorstwie 
z uwzględnieniem realizowanych 
projektów wraz ze wskazaniem za-
grożeń przedsiębiorstwa,

- sporządzania deklaracji do US, ZUS 
i GUS zgodnie z obowiązującym 
prawem,

- sporządzenia rozliczeń podatko-
wych (PIT, VAT, CIT, podatek od nie-
ruchomości, inne opłaty i rozlicze-
nia podatkowe),

- przygotowywania wniosków, wyjaś-
nień do podmiotów typu: US, ZUS, 
UKS, JST i innych

- prowadzenia księgowości pod ką-
tem specyfiki działania przedsię-
biorstwa, w zakresie rozliczania 
dotacji i działań zleconych przez 
jednostki samorządu terytorial-
nego,

- rozliczania wkładu własnego: oso-
bowego i rzeczowego w projektach 
oraz proponowanie długofalowych 
rozwiązań w tym zakresie np. two-

rzenie ewidencji pozabilansowej 
lub innych rozwiązań know how,

- zagadnień prawnych związanych 
z prowadzeniem działalności 
gospodarczej(zasady konstruowa-
nia umów, windykacja, sposób re-
prezentacji, itd

- opracowania dokumentacji nie-
zbędnej do zarządzania przedsię-
biorstwem, np. instrukcji doty-
czącej archiwizacji dokumentów, 
instrukcji dotyczącej ochrony da-
nych osobowych, regulaminów 
pracy, świadczenia usług,

- doradztwa i opiniowania przygoto-
wywanych umów m.in. umów uży-
czenia, umów najmu, umów cywil-
noprawnych, umów o pracę,

- doradztwo w zakresie pozyska-
nia dofinansowania ze źródeł ze-
wnętrznych

- i wiele innych

Doradztwo
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Zatorskie Centrum Aktywizacji Za-

wodowej to także miejsce, w któ-

rym mieszkańcy Doliny Karpia mogli 

skorzystać z szerokiej oferty szkoleń 

obejmującej zakres od tematyki zwią-

zanej z przedsiębiorczością po tema-

tykę poświęconą turystyce – jednej 

z  gałęzi, która w gminach Doliny 

Karpia rozwija się szczególnie szybko. 

Mieszkańcy i przedsiębiorcy mający 

siedzibę lub oddział na terenie Gmin, 

biorąc udział w projekcie mogli sko-

rzystać m.in. ze szkoleń związanych 

z obsługą klienta wewnętrznego, pra-

wem pracy, zarządzaniem pracowni-

kami oraz negocjacjach w zakupach, 

sprzedaży i biznesie. Bezpośredni 

kontakt z przedsiębiorcami oraz be-

neficjentami, którzy sygnalizowali 

swoje potrzeby, pozwolił Zatorskiej 

Agencji Rozwoju sp. z o.o. na opra-

cowanie takiego zakresu tematycz-

nego szkoleń, który odpowiadał ich 

zapotrzebowaniu. Przeprowadzonych 

zostało ponad 80 szkoleń, w których 

wzięło udział ponad 550 uczestni-

ków -mieszkańców i przedsiębiorców 

z gmin: Zator, Osiek, Przeciszów, Po-

lanka Wielka oraz Brzeźnica.

Tematyka szkoleń:

- Procedury dotyczące podstawowych 

czynności związanych z zakłada-

niem działalności gospodarczej

- Księgowo-prawne aspekty prowa-

dzenia działalności gospodarczej

- Przygotowanie do założenia i prowa-

dzenia firmy

- Administracyjno - prawne aspekty pro-

wadzenia działalności gospodarczej

- Kompetencje społeczne – zarządza-

nie emocjami

- Doradztwo zawodowe

- Przygotowanie do założenia i prowa-

dzenia firmy

- Biznesplan i analiza wykonalności 

projektu

- Jak radzić sobie ze stresem

- Rozwój umiejętności społecznych 

- Marketing , reklama i promocja firmy

- Doradztwo zawodowe

- Aktywizacja i motywacja w procesie 

poszukiwania pracy

- Pozyskiwanie zewnętrznych źródeł 

finansowania na zakładanie i pro-

wadzenie działalności gospodarczej

- Marketing, reklama i promocja firmy

- Komunikacja interpersonalna

- Zasady profesjonalnej obsługi i kon-

taktu z gościem hotelowym

- Przygotowaniem do założenia i pro-

wadzenia firmy

- Media społecznościowe w biznesie

- Marketing usług turystycznych

- Negocjacje w zakupach, sprzedaży 

i biznesie

Szkolenia
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- Profesjonalna obsługa klienta

Bardzo ważnym elementem projektu 

wpływającym na rozwój tego terenu 

był Fundusz Dotacji, dzięki które-

mu założono nowe przedsiębiorstwa 

a  istnijące już otrzymały wsparcie 

w swoim rozwoju. 

Osoby ubiegające się o dofinanso-

wanie mogły liczyć na bezpłatne do-

radztwo formalne pracowników Za-

torskiej Agencji Rozwoju, oraz pomoc 

zewnętrznych ekspertów przy przy-

gotowaniu wniosków o udzielenie 

dotacji. W ramach Projektu: „Dolina 

Karpia – szansa na przyszłość” zor-

ganizowano 12 naborów wniosków 

o dofinansowanie. Wsparcie w formie 

dotacji udzielane było osobom, które 

chciały rozpocząć działalność gospo-

darczą, oraz na rozwój mikro, małych 

i średnich przedsiębiorstw. 

Zatorska Agencja Rozwoju prowadzi-

ła nabór wniosków, odpowiadała za 

proces ich oceny, zawierała umowy z 

beneficjentami Funduszu Dotacji oraz 

nadzorowała realizację poszczegól-

nych projektów monitorując rozlicza-

nie projektów oraz osiągane rezultaty 

projektów. 

W ramach naborów przyznano 62 

dotacje o łącznej wartości przekra-

czającej 4,9 miliona złotych. W  wy-

niku udzielonego dofinansowania 

utworzone zostały 53 miejsca pracy 

oraz powstały 22 nowe firmy. Pro-

gram dotacyjny realizowany w  ra-

mach Projektu KIK/14, to jeden 

z  większych sukcesów nie tylko Za-

torskiej Agencji Rozwoju, ale także 

gmin, które zdecydowały się na rea-

lizację Projektu. Fundusz dotacji był 

w 100% finansowany ze środków 

Szwajcarsko-Polskiego Programu 

Współpracy. Dopełnieniem wspar-

cia dla przedsiębiorców stanowiło 

nieodpłatne doradztwo biznesowe 

w  zakresie marketingu, biznesplanu, 

prawa, i księgowości. Zewnętrzni do-

radcy oferowali indywidualne wspar-

cie dla przedsiębiorców, doradztwo 

oraz przygotowanie ekspertyz.

Jako osoba uprawiająca wolny 
zawód, cenię sobie niezależność, 
a moją pracę cechują niesystema-
tyczne godziny pracy, które nie-
kiedy kolidują z oczekiwaniami 
ewentualnych pracodawców. Za-
łożenie własnej działalności było 
kompromisem między własną wizją 
świata, a merkantylnymi aspektami 
wykonywanej pracy. Odstraszają-
cym, wydawał się jednak fakt zgro-
madzenia i wypełnienia wszystkich 
potrzebnych dokumentów, które 
niestety wydają się bardzo skompli-
kowane. Przy pomocy bliskich oraz 

Dotacje
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profesjonalnych doradców i  szko-
leń, udało się jednak to przejść z 
pozytywnym rezultatem. Po złożeniu 
wniosku zapanowało parę miesięcy 
niecierpliwego oczekiwania, które 
zaowocowały przyznaniem dotacji. 
Po decyzji o  przyznaniu dotacji, 
założenie firmy było właściwie for-
malnością. Założenie własnej dzia-
łalności oprócz obowiązków zawo-
dowych, wiąże się niestety z wieloma 
obowiązkami formalnymi, które przy 
tzw. pracy na etacie należą do obo-
wiązków pracodawcy. Takie rzeczy 
mogą rozpraszać i odciągać uwagę 
od wykonywanych zadań.

Anna Kowal  
Pracownia Twórcza BĘ202

Projekty, które 
otrzymały dofinan-
sowanie w ramach 
Projektu KIK/14:

•    SODEX Firma Remontowo-Budowlana 

Michał Zarzycki	

Rozpoczęcie działalności gospodarczej 

w oparciu o projekt współfinansowany 

przez Szwajcarię w ramach szwajcar-

skiego programu współpracy z nowymi 

krajami członkowskimi Unii Europejskiej 

pt. Dolina Karpia – szansa na przyszłość.

Wartość projektu: 42 587,14 zł	

Wartość dofinansowania: 30 000,00 zł

•    Jan Domagała Firma Usługowo - Han-

dlowa SPAW – INSTAL

Herman Plus DK–Dolina Karpia, region 

silny konkurencyjną ofertą usługową, 

produkcyjną i handlową swoich przed-

siębiorców

Wartość projektu: 42 800,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 29 960,00 zł

•    ELEKTROINSTAL Dawid Gierek

Innowacja i rozwój działalności usłu-

gowych Doliny Karpia szansą na lepsze 

jutro

Wartość projektu: 28 700,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 20 090,00 zł

•    Krzysztof Szarek

W sieci Doliny Karpia – zwiększenie do-

stępności i jakości usług z zakresu IT na 

terenie Doliny Karpia

Wartość projektu: 42 853,70 zł 	

Wartość dofinansowania: 29 997,59 zł

•    Pracownia Twórcza BĘ202	  

Anna Kowal

Wniosek na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej:

Wniosek o przyznanie dotacji na zało-

żenie atelier oraz firmy artystyczno - 

edukacyjnej BĘ202 prezentującej nową 

jakość rękodzieła i artystycznych usług 

na terenie Doliny Karpia

Wartość projektu: 28 574,25 zł

Wartość dofinansowania: 20 001,96 zł

•   Wniosek na rozwój działalności gospo-

darczej:

Wniosek o przyznanie dotacji na rozwój 

atelier oraz firmy artystyczno-eduka-

cyjnej BĘ202 w celu poszerzenia oferty 

turystycznej i rekreacyjnej regionu Do-

liny Karpia

Wartość projektu: 68 115,00 zł

Wartość dofinansowania: 40 869,00 zł

•    PHU OSKAR Dawid Wiśniewski	

Rozwój turystyki rowerowej na terenie 

Doliny Karpia – utworzenie wypoży-

czalni rowerowej

Wartość projektu: 41 170,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 28 819,00 zł

•    Dolina Konstruktorów Wojciech  

Porwisz

Zwiększenie innowacyjności zajęć po-

zalekcyjnych dla dzieci - szansą na ich 

lepszą przyszłość na obszarze Doliny 

Karpia

Wartość projektu: 42 015,60 zł 	

Wartość dofinansowania: 29 410,92 zł

•    AK PROJEKT Anna Karp	

Podjęcie działalności gospodarczej 

w  zakresie architektury i inżynierii – 

biuro projektowe specjalizujące się 

w projektowaniu konstrukcji budowla-

nych

Wartość projektu: 42 824,92 zł

Wartość dofinansowania: 29 977,43 zł



Dolina Karpia szansa na przyszłość I 39 

•   MASBUD Piotr Momot	

Rozpoczęcie działalności gospodarczej 

w zakresie usług brukarskich i pielęgna-

cji terenów zielonych

Wartość projektu: 42 857,14 zł 	

Wartość dofinansowania: 29 999,99 zł

•   thechoice Joanna Dudkiewicz

Multimedialna Akademia Języka Ob-

cego oparta na innowacyjnych narzę-

dziach informatycznych umożliwiająca 

mieszkańcom terenów Doliny Karpia 

dostęp do nowych technologii i cieka-

wego podejścia do edukacji

Wartość projektu: 34 200,00 zł	

Wartość dofinansowania: 23 940,00 zł

•   Bożena Balcer SATINA FOLK Pracownia 

Krawiectwa Artystycznego

Uzupełnienie oferty produktów lokal-

nych poprzez wprowadzenie na rynek 

odzieży i tekstyliów dekoracyjnych op-

artych na motywach z Doliny Karpia

Wartość projektu: 34 200,00 zł	

Wartość dofinansowania: 23 940,00 zł

•   BATEK HOME Halina Batek

BATEKHOME Rodzinny dom wypoczyn-

kowy

Wartość projektu: 57 097,00 zł	

Wartość dofinansowania: 39 967,90 zł

•   MULTISPORTS Michał Romański

Firma Sportowo-Rekreacyjna orga-

nizująca półkolonie, obozy sportowe, 

indywidualne oraz grupowe zajęcia 

z dyscyplin: tenis ziemny, narciarstwo, 

snowboard

Wartość projektu: 41 704,50zł	

Wartość dofinansowania: 29 193,15 zł

•   Pro-Mal Marcin Pawełek

Nowoczesne Wnętrza – Sufity Napina-

ne i Trwałe Techniki Dekoracji Wnętrz 

w Dolinie Karpia

Wartość projektu: 28 900,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 20 230,00 zł

•   Pokoje Gościnne Joanna Krzyżak

Poszerzenie oferty turystycznej w Do-

linie Karpia poprzez udostępnienie 

nowych pokoi gościnnych „Zosieńka” 

w Zatorze

Wartość projektu: 36 869,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 25 808,30 zł

•   Centrum Usług Ratowniczych MEDI-

-MAD Ireneusz Madeja

Zakup sprzętu szkoleniowo-medyczne-

go celem otwarcia działalności w zakre-

sie szkoleń z ratownictwa medycznego. 

Ze szwajcarską precyzją rozwijamy Do-

linę Karpia

Wartość projektu: 52 200,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 36 540,00 zł

•   Krzysztof Groń Czysty Bruk

Rozpoczęcie działalności gospodar-

czej w zakresie czyszczenie i im-

pregnacji kostki, tkanin i szkła, od-

śnieżanie, koszenie trawników i ich 

utrzymanie

Wartość projektu: 60 440,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 39 396,35 zł

•   Antoni Łuczkiewicz Miodosytnia

Miodosytnia – produkcja lokalnego 

markowego miodu pitnego, połączo-

na z innowacyjną w Dolinie Karpia 

ofertą enoturystyczną; zwiedzania i 

degustacji

Wartość projektu: 57 142,88 zł 	

Wartość dofinansowania: 40 000,00 zł

•   Barbara Kontny

Wykorzystanie zasobów mieszkalnych 

i ich wyposażenie w celu stworzenia 

miejsc noclegowych dla turystów od-

wiedzających Dolinę Karpia w Zatorze

Wartość projektu: 53 071,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 37 149,70 zł

•   HOSTEL POD RÓŻĄ KAROLINA CICHOŃ

Hostel „Pod Różą.”

Wartość projektu: 56 192,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 39 334,40 zł

•   Mariusz Kościelnik

Rozpoczęcie działalności gospodarczej 

z zakresu produkcji oraz montażu sto-

larki wykończeniowej z drzewa litego 

oraz płyt meblowych dla domu, firm 
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oraz pensjonatów przy wykorzystaniu 

innowacyjnych metod procesowych 

i marketingowych

Wartość projektu: 53 075,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 37 152,50 zł

•    Perfect Clean Joanna Cieciak

Rozpoczęcie świadczenia usług defi-

cytowych dla mieszkańców i przed-

siębiorstw z Doliny Karpia oraz innych 

terenów zlokalizowanych na terenie 

woj. małopolskiego w zakresie: sprzą-

tania, prowadzenia prac porządkowych, 

czyszczenia tapicerek samochodowych 

oraz dywanów

Wartość projektu: 32 808,82 zł 	

Wartość dofinansowania: 22 966,17 zł

Fonte sp. z o. o.	

•   Wniosek złożony w II naborze wnio-

sków na rozwój działalności gospo-

darczej:

Wzmocnienie aktywności przedsiębior-

stwa Fonte, zwiększenie elastyczności 

i konkurencji rynkowej, zwiększenie 

poziomu zatrudnienia poprzez urucho-

mienie i wyposażenie obiektu magazy-

nowego

Wartość projektu: 116 580,00 zł

Wartość dofinansowania: 69 948,00 zł

•   Wniosek złożony w IV naborze wnio-

sków na rozwój działalności gospo-

darczej:

Rozwój i podniesienie konkurencyj-

ności firmy Fonte poprzez zakup i 

wdrożenie nowoczesnego, spójnego 

systemu komputerowego, niezbęd-

nego oprogramowania i wyposażenia 

istniejących i nowych stanowisk pracy 

– stworzenie warunków dla tworzenia 

kolejnych miejsc pracy

Wartość projektu: 129 727,45 zł

Wartość dofinansowania: 77 836,47 zł 	

Protech sp. z o. o.	

•   Wniosek złożony w II naborze wnio-

sków na rozwój działalności gospo-

darczej:

Wprowadzenie innowacyjnej techno-

logii szansą na rozwój firmy PROTECH 

Sp. z o. o

Wartość projektu: 115 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 69 000,00 zł 

•   Wniosek złożony w IV naborze wnio-

sków na rozwój działalności gospo-

darczej:

Zakup środków trwałych niezbędnych 

do wdrożenia do produkcji wyników 

prac B+R w firmie Protech sp. z o. o.

Wartość projektu: 247 290,40 zł

Wartość dofinansowania: 148 374,24 zł

•   Wniosek złożony w X naborze wnio-

sków na rozwój działalności gospo-

darczej:

Wdrożenie innowacji produktowej 

i procesowej w firmie Protech Sp. z o.o. 

w Zatorze

Wartość projektu: 137 700,00 zł

Wartość dofinansowania: 82 620,00 zł

•   Lemarpol sp. z o. o.

Wniosek złożony w IV naborze wnio-

sków na rozwój działalności gospo-

darczej:

Poszerzenie oferty rozrywkowej Luna-

parku firmy Dinozatorland w Zatorze

Wartość projektu: 170 892,00 zł

Wartość dofinansowania: 99 965,00 zł

•   Wniosek złożony w VI naborze wnio-

sków na rozwój działalności gospo-

darczej:

Rozwój oferty turystycznej parku roz-

rywki firmy Lemarpol w Zatorze

Wartość projektu: 279 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 149 990,40 zł

•   Eurowafel M. Łysoń M. Wnętrzak sp. j.

Wniosek złożony w IV naborze wnio-

sków na rozwój działalności gospo-

darczej:

Wzmocnienie konkurencyjności i ja-

kości produktów przedsiębiorstwa 

EKOWAFEL SP.J. oraz zwiększenie 

poziomu zatrudnienia poprzez mo-

dernizację procesu produkcji wafli 

tortowych

Wartość projektu: 143 620,00 zł

Wartość dofinansowania: 86 172,00 zł
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•   Wniosek złożony w VI naborze wnio-

sków na rozwój działalności gospo-

darczej:

Wzmocnienie konkurencyjności i jako-

ści produktów przedsiębiorstwa EKO-

WAFEL SP.J. oraz zwiększenie poziomu 

zatrudnienia poprzez zakup nowych 

urządzeń technicznych i produkcyjnych

Wartość projektu: 166 400,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 99 840,00 zł

•   Wniosek złożony w X naborze wnio-

sków na rozwój działalności gospo-

darczej:

Wzrost jakości i konkurencyjności pro-

duktów firmy EUROWAFEL SP.J. oraz 

zwiększenie poziomu zatrudnienia 

dzięki wprowadzeniu nowych produk-

tów oraz zakupie nowych urządzeń 

technicznych i produkcyjnych

Wartość projektu: 164 010,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 98 406,00 zł

•   Z.P.H.iU. Witold Płoszczyca	

Zakup środków trwałych i wartości nie-

materialnych i prawych w celu podnie-

sienia konkurencyjności i innowacyjno-

ści firmy Z.P.H.U. Witold Płoszczyca

Wartość projektu: 144 000,00 zł 		

Wartość dofinansowania: 86 400,00 zł

•   „PARKIETY ŚWIDERGAŁ” 

Adam i Jarosław Świdergał sp. j.	

Wprowadzenie nowoczesnych tech-

nologii produkcyjnych jako wzmoc-

nienie pozycji podmiotu gospodar-

czego funkcjonującego na rynku od 

1985 roku oraz unowocześnienie lo-

kalnej gospodarki z wykorzystaniem 

bezpośrednich strategii marketingo-

wych w celu zwiększenia konkurencji 

rynkowej

Wartość projektu: 166 600,00 zł	

Wartość dofinansowania: 99 960,00 zł

•   Firma Projektowo-Usługowa

Bogusław Noworyta	

Inteligentne domy - zintegrowane sy-

stemy zarządzania budynkiem w Doli-

nie Karpia

Wartość projektu: 43 700,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 26 220,00 zł

•   Sklep spożywczo - przemysłowy 

Anna Górecka	

Uatrakcyjnienie oferty poprzez wpro-

wadzenie nowych produktów oraz 

usług w restauracji Revel Pub

Wartość projektu: 249 980,00 zł

Wartość dofinansowania: 149 988,00 zł

•    WASZTYL 

Pracownia Artystyczna sp. z o. o.

Rozwój i wzrost konkurencyjności 

przedsiębiorstwa WASZTYL Pracownia 

Artystyczna Sp. z o.o. poprzez rozbudo-

wę i modernizację siedziby spółki oraz 

zakup nowoczesnych maszyn, wzrost 

zatrudnienia i doposażenie stanowisk 

pracy

Wartość projektu: 161 934,00 zł

Wartość dofinansowania: 97 160,40 zł

   

•   Przedsiębiorstwo Budowlano - Drogo-

wo - Mostowe „DROG - BUD” 

Franciszek Fryc

Nowoczesny Ośrodek Rekreacyjno Wy-

poczynkowy Karpik atrakcją turystycz-

ną Doliny Karpia

Wartość projektu: 299 969,76 zł 

Wartość dofinansowania: 179 981,81 zł

•   Zakład Stolarski Jacek Bobak 

Rozszerzenie istniejącej działalności 

poprzez dotarcie do szerszego grona 

klientów, przez wprowadzenie do pod-

miotu gospodarczego nowych techno-

logii produkcyjnych i marketingowych 

oraz maksymalne wykorzystanie ist-

niejących rezerw, co wzmocni pozycje 

firmy na rynku i wpłynie na rozwój lo-

kalnej gospodarki.

Wartość projektu: 108 000,00 zł  

Wartość dofinansowania: 64 800,00 zł

•   KARIBU POLSKA Izabela Buassa   

Szkoła języka angielskiego „English Do-

lina Karpia”

Wartość projektu: 48 000,00 zł 	

Wartość dofinansowania: 28 800,00 zł
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•    PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO 

HANDLOWO USŁUGOWE „MAXPAL” 

Spółka Jawna Paweł Mroziński, Ma-

riusz Janik, Marek Bakalarz

Zrównoważony rozwój w Dolinie  

Karpia

Wartość projektu: 333 330,00 zł

Wartość dofinansowania: 199 998,00 zł

•    AIR-NET Mariusz Kajdas, 

Tomasz Pyrek Spółka Jawna

Nowoczesna Sieć Światłowodowa 

w Dolinie Karpia

Wartość projektu: 332 901,97 zł

Wartość dofinansowania: 199 741,17 zł

•    River Park Spółka Jawna 

Marta Basta, Leszek Łysoń

Rozbudowa oferty usługowej Spółki Ri-

ver Park – wioska indiańska

Wartość projektu: 147 560,00 zł

Wartość dofinansowania: 88 536,00 zł

•    Urbańscy sp. z o.o. sp. k.

Wzmocnienie i wykorzystanie poten-

cjału turystycznego „Doliny Karpia” 

poprzez wprowadzenie nowych pro-

duktów lokalnych oraz uruchomienie 

i wyposażenie punktu gastronomiczne-

go w Zatorze przez firmę Urbańscy sp. 

z o. o. sp. k.

Wartość projektu: 350 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 199 990,00 zł

      

•    Firma Handlowo Usługowa

Beata Klęczar

Wzrost konkurencyjności przedsiębior-

stwa poprzez wdrożenie unikatowej na 

terenie „Doliny Karpia” oferty rozryw-

kowo-kulturalno-sportowej

Wartość projektu: 308 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 147 183,75 zł

•    MK Boost Michał Kamiński

Wzrost konkurencyjności firmy MK 

Boost Michał Kamiński poprzez pod-

niesienie jakości wykonywanych usług 

oraz skrócenie czasu ich realizacji

Wartość projektu: 83 086,50 zł

Wartość dofinansowania: 49 851,90 zł

•    ADAMEX sp. z o. o. sp. k.

Wzmocnienie konkurencyjności oraz 

wzrost wydajności produkcji poprzez 

wdrożenie linii do automatyzacji i robo-

tyzacji procesu pakowania i paletyzacji 

paliwa ekologicznego w postaci eko-

groszku, mającego na celu zmniejszenie 

emisji CO2 do atmosfery

Wartość projektu: 414 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 199 962,00 zł

•    „MIWA” OCHNIAK, 

BIAŁEK SPÓŁKA JAWNA

Rozwój działalności gospodarczej i 

wzrost konkurencyjności firmy „MIWA” 

poprzez zakup maszyn i elektronarzędzi 

do produkcji mebli

Wartość projektu: 50 236,00 zł

Wartość dofinansowania: 30 141,60 zł

•    DOM CAMILLA AGATA ZAJAS

Wykorzystanie oraz zwiększenie poten-

cjału turystycznego „DOLINY KARPIA” 

poprzez udostępnienie pierwszego 

w rejonie w pełni ekologicznego miej-

sca o wyjątkowych walorach przyja-

znych środowisku, w tym utworzenie 

nowych miejsc noclegowych w gościn-

nym DOMU CAMILLA wraz z usługami 

turystyki aktywnej

Wartość projektu: 90 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 54 000,00 zł

•    Pałac w Paszkówce sp. z o. o.

Rozwój obszaru turystycznego Doliny 

Karpia poprzez utworzenie centrum 

konferencyjno-bankietowego w jur-

tach

Wartość projektu: 333 333,00 zł

Wartość dofinansowania: 199 999,80 zł

•    Skarby Doliny Karpia Sp. z o. o.

Wykorzystanie oraz wzmocnienie po-

tencjału gospodarczego i turystycznego 

obszaru „Doliny Karpia” poprzez rozwój 

działalności spółki „SKARBY DOLINA 

KARPIA” związanej z przetwórstwem 

rybnym, w tym tradycyjnymi produk-

tami lokalnymi, oraz wprowadzenie 

nowych rozwiązań organizacyjnych 
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i marketingowych

Wartość projektu: 99 500,00 zł

Wartość dofinansowania: 59 700,00 zł

•    Usługi transportowe „Trans-Pom” 

Sławomir Pomietlak

Wykorzystanie oraz wzmocnienie po-

tencjału turystycznego Doliny Karpia 

poprzez utworzenie dodatkowych 

miejsc noclegowych w gminie Przeci-

szów oraz poszerzenie oferty rekreacyj-

nej firmy „Trans-Pom”.

Wartość projektu: 99 012,90 zł

Wartość dofinansowania: 59 407,73 zł

•    Stalmet Łukasz Marcela

Zwiększenie konkurencyjności firmy 

Stalmet dzięki inwestycji w urządzenia 

do obróbki szkła i wprowadzeniu do 

oferty nowej usługi wykonywania pro-

duktów ze szkła klasycznego oraz pia-

skowanego, w tym produktów z moty-

wami graficznymi charakterystycznymi 

dla Doliny Karpia

Wartość projektu: 333 300,00 zł

Wartość dofinansowania: 199 980,00 zł

•    ArchiStruktura Daniel Babiński ADB

Wdrożenie programu rozwoju i dywer-

syfikacji źródeł dochodu dla pracowni 

projektowej

Wartość projektu: 98 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 58 800,00 zł

•    AUTO-MECHANIKA 

Michał Pomorzewski 

Nowoczesna, innowacyjna, zintegro-

wana pracownia naprawy i regeneracji 

wtryskiwaczy oraz 	 pompowtry-

skiwaczy drogą do dalszego dynamicz-

nego rozwoju firmy: „Pomorzewski 

auto-	mechanika” na obszarze Doliny 

Karpia

Wartość projektu: 80 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 48 000,00 zł

•    KIMIKO Monika Kałat

Estetyczna architektura zieleni atutem 

krajobrazu Doliny Karpia

Wartość projektu: 330 125,00 zł

Wartość dofinansowania: 198 075,00 zł

•   F.H.U. KOP-MAT Mateusz Momot

Wzrost konkurencyjności F.U.H KOP- 

MAT poprzez wprowadzenie innowa-

cyjnych usług w obszarze Doliny Karpia.

Wartość projektu: 124 060,00 zł

Wartość dofinansowania: 74 436,00 zł

•    Marek Hudzik Degris

Rozwój technologiczny, wzrost wydaj-

ności, konkurencyjności, utworzenie 

nowego miejsca pracy oraz wsparcie 

promocji Doliny Karpia w firmie Degris 

Marek Hudzik

Wartość projektu: 166 000,00 zł

Wartość dofinansowania: 99 600,00 zł

•    MARKET BUDOWLANY JEŻYK 

Jerzy Kosek

Rozwój działalności gospodarczej po-

przez budowę budynku stanowiącego 

zaplecze magazynowe dla działalności 

usługowej i usługowo–handlowej

Wartość projektu: 333 328,75 zł

Wartość dofinansowania: 199 997,25 zł

•    BEATA MĄDRY Ciastkarnia „OLIWIA”

Zakup urządzeń i specjalistycznego 

środka transportu w celu rozwoju dzia-

łalności gospodarczej i wzrostu konku-

rencyjności Ciastkarni „OLIWIA”.

Wartość projektu: 58 027,00 zł

Wartość dofinansowania: 34 816,20 zł

•    Diogra Paulina Świdergał

Wprowadzenie nowej gamy produk-

tów jako poszerzenie oferty podmiotu 

gospodarczego oraz unowocześnienie 

lokalnej gospodarki z wykorzystaniem 

innowacyjnych rozwiązań w celu 	

zwiększenia konkurencji rynkowej

Wartość projektu: 164 737,00 zł

Wartość dofinansowania: 98 842,20 zł
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W wyniku realizacji Projektu: „Dolina 

Karpia – szansa na przyszłość” w Cen-

trum Aktywizacji Zawodowej w listo-

padzie 2015 roku uruchomiony został 

Zatorski Inkubator Przedsiębiorczości, 

który oferuje nowym firmom 16 no-

woczesnych w pełni umeblowanych 

biur, znajdujących się w dogodnej 

lokalizacji, z dostępem do sal szkole-

niowych i funkcjonalnym parkingiem 

dla klientów w atrakcyjnych cenach 

za wynajem.

Zatorski Inkubator Przedsiębiorczości

SUKCESY I REZULTATY PROJEKT

•   Przyznano dotacje na rozpoczęcie 

i rozwój działalności gospodarczej 

w wyniku których powstały 103 

miejsca pracy oraz założono 22 nowe 

podmioty gospodarcze.

•   Utworzono Program Stażowy dla 

młodzieży i osób bezrobotnych. 

Z oferty skorzystały 253 osoby.  

•   Wybudowano wielofunkcyjny obiekt 

- Centrum Aktywizacji Zawodowej 

służący rozwojowi przedsiębiorczości 

w Dolinie Karpia (985 m2)

•   Uruchomiono Zatorski Inkubator 

Przedsiębiorczości. Udostępniono 

16 pomieszczeń dla przedsiębiorców 

rozpoczynających prowadzenie dzia-

łalności gospodarczej.

•   Utworzono Wielozawodowy Zespół 

Szkół w Zatorze – uruchomione zo-

stały klasy o profilach turystycznym, 

gastronomicznm, mechatronicz-

nym itp. zaspokajających potrzeby 

przedsiębiorców i pracodawców na 

wykwalifikowanych pracowników. 

Otworzono 5 nowych, szkolnych 

pracowni kształcenia zawodowego.

•   Opracowano 40 wydawnictw promo-

cyjnych; Strategię rozwoju turystyki 

oraz rozwoju gospodarczego Doliny 

Karpia; multimedialne wydawnictwo 

kulinarne. 

•   Promowano produkty lokalne i marki 

Doliny Karpia. Wprowadzono nowe 

produkty na rynek.
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•   Fryzjer,

•   Kucharz, 

•   Mechanik pojazdów samochodowych, 

•   Operator obrabiarek skrawających,

•   Sprzedawca,

•   Cukiernik,

•   Piekarz,

•   Monter mechatronik,

•   Murarz-tynkarz.

•   Technik Obsługi Turystycznej,

•   Technik Żywienia, 

•   Technik Mechanik, 

•   Technik Informatyk,

•   Technik Mechatronik.

Wielozawodowy Zespół Szkół w Zatorze

32-640 Zator, ul. Kongresowa 11, tel. (33) 84 11 207 
www.wzs.zator.pl, e-mail: wzs@zator.pl

ZASADNICZA SZKOŁA ZAWODOWA: TECHNIKUM:
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Sprawdzone i najlepsze prze-

pisy na potrawy z zatorskiego 

karpia są dostępne w Interne-

cie. Jak je najlepiej przygoto-

wać i podać prezentują panie 

z gminnych kół gospodyń.

Turyści zawsze cenią sobie podczas najważniejszych zatorskich  
imprez degustacje zatorskiego karpia przygotowywane przez koła gospodyń. 

Kulinaria

https://www.youtube.com/channel/UC0t0MLR_0NQa8ymbYQhEM9A
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Stoiska promocyjne projektu obecne były podczas imprez organizowanych w każdej gminie i cieszyły się zawsze 
dużym zainteresowaniem, a koła gospodyń i osoby zaangażowane w działania projektowe były honorowane 

okolicznościowymi dyplomami i upominkami. Na zdjęciach stoisko promocyjne na zatorskim rynku oraz 
podziękowania dla osób organizujących imprezę „Zatorski karp na świątecznym stole”.
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Od kilku już lat, priorytetem działań 

władz miasta jest rozwój infrastruktu-

ry, umożliwiający pozyskiwanie nowych 

inwestorów oraz zrównoważony rozwój 

gospodarczy regionu. Konsekwentnie 

prowadzone wieloletnie działania do-

prowadziły do rozpoczęcia w 2009 r. 

budowy Strefy Aktywności Gospodar-

czej (SAG), która sukcesywnie przyciąga 

kolejnych inwestorów.

Jej podstawowymi atutami są dosko-

nałe położenie, świetne rozwiązania 

komunikacyjne oraz w pełni przygoto-

wane i uzbrojone tereny inwestycyjne. 

Zatorska Strefa Aktywności Gospodar-

czej objęta jest Specjalną Strefa Ekono-

miczną, co dodatkowo umożliwia pro-

wadzenie działalności gospodarczej na 

preferencyjnych warunkach. 

Przedsiębiorcy mogą liczyć na pomoc 

publiczną, przede wszystkim poprzez 

zwolnienia podatkowe. Zwolnienia 

obowiązują w kolejnych latach, aż do 

momentu odzyskania 50 % wartości 

nakładów inwestycyjnych poniesionych 

przez inwestora, natomiast firmy z sek-

tora małych i średnich przedsiębiorstw 

mogą odzyskać nawet do 70% nakładów 

inwestycyjnych. Udogodnienia dla inwe-

storów zaplanowane są do końca 2026 r.

Strefa obejmuje łącznie 40 ha grun-

tów, z czego blisko 30 ha przeznaczo-

nych jest na działalność przemysłową, 

a 8 hektarów zaplanowano na usługi. 

Docelowo zatorska Strefa obejmie po-

nad 100 ha powierzchni.

Ogromne znaczenie dla pewności in-

westowania ma zatwierdzony dla tego 

terenu pełny plan zagospodarowania 

przestrzennego.

Oprócz pomocy publicznej, wynikają-

cej z rządowych gwarancji, inwestu-

jący w zatorskiej strefie mogą liczyć 

także na lokalne preferencje ustalone 

przez władze Gminy. Przedsiębiorcy, 

STREFA AK T Y WNOŚCI 
GOSPODARCZE J 
MAŁOPOLSKI  Z ACHODNIE J 
W Z ATORZE

Specjalna Strefa Ekonomiczna 
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PLUSY STREFY AKTYWNOŚCI GOSPODARCZEJ 

	 bardzo dobra dostępność komunikacyjna

	 położenie w atrakcyjnej turystycznie Dolinie Karpia

	 sąsiedztwo dużych rynków zbytu, w tym zagranicznych

	 pełne uzbrojenie terenu i aktualny plan zagospodarowania przestrzennego

	 bliskość ośrodków uniwersyteckich

	 przyjazny klimat inwestycyjny

	 scalone tereny inwestycyjne

	 niskie ceny gruntu

	 system ulg, zwolnień i zachęty dla inwestorów (SSE)

którzy utworzą nowe miejsca pracy 

otrzymują zwolnienie z lokalnego 

podatku od nieruchomości. Okres, na 

jaki pracodawca otrzyma zwolnienie, 

zależny jest od liczby nowo zatrud-

nianych pracowników.

Niebagatelnym i bardzo ważnym dla 

firm jest przyjazny klimat stworzo-

ny w Zatorze dla inwestorów i sze-

rokie wsparcie ze strony urzędników 

w Urzędzie Miejskim. Wśród przed-

siębiorców, Urząd Miejski w Zatorze 

uznawany jest za najbardziej ukierun-

kowany na współpracę i pomoc w trak-

cie całego procesu inwestycyjnego.

Atrakcyjność regionu została dostrzeżo-

na wśród inwestorów i także tereny poza 

strefami stają się poszukiwane. Obecnie 

w zatorskiej strefie zainwestowało już 

21 przedsiębiorców, a kolejnych kilku 

zainteresowanych jest rozpoczęciem tu 

swoich nowych inwestycji. 

Więcej: www.strefa.zator.pl

Zakład PPHiU Płoszczyca był pierwszym powstałym w zatorskiej strefie ekonomicznej.
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Gmina Brzeźnica, położona we wschod-

niej części Doliny Karpia to stolica Wi-

ślanego Galarnictwa. To obszar o wielu 

urokliwych miejscach, gdzie przyroda 

zachwyca swoim pięknem, a dziedzi-

ctwo materialne przypomina o daw-

nych dziejach. Turyści pragnący odpo-

czynku mogą docenić sielankowy urok 

wiejskich pejzaży. Lubiący aktywnie 

spędzać czas, mogą wybrać dla siebie 

sporty wodne albo trasy piesze i rowe-

rowe. Są to m.in.: ścieżka przyrodnicza 

PL-SK, Wiślana Trasa Rowerowa, Szlak 

Architektury Drewnianej, Szlak Papieski, 

trasy Nordic Walking. Na terenie Gminy 

można też odnaleźć zabytkowe budow-

le świeckie i sakralne, jak i enklawy przy-

rodnicze. Swoją obecnością urzekają  

liczne dziękczynne kapliczki i krzyże.

Więcej: www.brzeznica.pl

Gmina Brzeźnica
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Osiek to miejsce o bogatej historii, a do-

datkowo imponującym wydaje się fakt, 

iż na obszarze gminy znajduje się 259 ha 

stawów rybnych gdzie hodowla karpia 

stanowi wielowiekową tradycję, która 

może poszczycić się wieloma osiągnię-

ciami. Gmina Osiek to jednak nie tylko 

hodowla karpia. Odnaleźć można tutaj 

piękne krajobrazy czyste środowisko na-

turalne oraz przepiękne zabytki, z których 

na wyróżnienie zasługują: drewniany 

kościół p.w. św. Andrzeja Apostoła, Ze-

spół Pałacowo – Parkowy pochodzący  

z II połowy XVIII wieku oraz kościół pa-

rafialny p.w. Matki Bożej Szkaplerznej 

w Głębowicach. Teraz do Osieka przy-

ciąga turystów także nowy kompleks 

rekreacyjno-hotelowy „Molo”, z piaszczy-

stą plażą wokół basenu, łowiskiem węd-

karskim i stawem z wypożyczalnią łódek, 

kajaków i rowerów wodnych. W zimie 

Molo zaprasza na lodowisko zadaszone 

dużym namiotem. W kompleksie na tu-

rystów czekają również dwie restauracje, 

kręgielnia i sala bilardowa.

Więcej: www.osiek.pl

Gmina Osiek
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Przypuszczalnie nazwa „Polanka” 

pochodzi od wyrazu „polana”, któ-

ry oznaczał niewielką łąkę wśród la-

sów, a pierwsza pisana wzmianka 

o tej miejscowości pochodzi już z 1335 

roku. Gmina może się poszczycić bo-

gactwem i różnorodnością obiektów 

zabytkowych. Najważniejszymi z nich 

są drewniany kościół pw. św. Mikołaja, 

zespół pałacowo-parkowy, stary cmen-

tarz, kapliczki przydrożne oraz punkty 

krajobrazowe z widokiem na Wyżynę 

Krakowską i Śląską, Kotlinę Oświę-

cimską oraz pasma Beskidu Małego. 

W centrum miejscowości znajduje się 

park rekreacyjny, który tętni życiem od 

wiosny do jesieni. To tam odbywają się 

cyklicznie imprezy kulturalne, rekre-

acyjne i rozrywkowe. Polanka Wielka 

to miejscowość dobrze zaplanowa-

na w przestrzeni – zwarta zabudowa  

zlokalizowana jest przy sieci dróg. 

Spokój, cisza i malownicze krajobrazy  

Polanki są obecnie poszukiwanym do-

brem. 

Więcej: www.polanka-wielka.pl

Gmina Polanka Wielka
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Obszar gminy Przeciszów jest znako-

mitą bazą wypadową do zwiedzania 

okolicznych zabytków i innych atrak-

cji turystycznych. Tereny bezpośred-

nio nadwiślańskie są ostoją ptactwa 

wodnego i doskonałym miejscem do 

jego obserwacji. W gminie Przeciszów 

warto zwiedzić kościół pod wezwa-

niem św. Jana Chrzciciela w Przeciszo-

wie – zbudowany w latach 1816-1818, 

kościół pod wezwaniem Nawiedzenia 

N.M.P. w Piotrowicach – postawiony 

w 1895 roku, spichlerz drewniany 

w zabudowaniach plebani parafii 

rzymsko-katolickiej w Przeciszowie, 

pochodzący z XVII wieku oraz ka-

pliczkę Matki Boskiej Częstochowskiej 

która wybudowano w 1923 roku. 

Miejscowy krajobraz charakteryzu-

je się dużą ilością wód, począwszy 

od stawów, a skończywszy na Wiśle 

stanowiącej północną granicę gminy. 

Tereny nadwiślańskie i stawy rybne są 

ostoją ptactwa wodnego sieci Natura 

2000, „Dolina Dolnej Skawy” i dosko-

nałym miejscem do jego obserwacji. 

Przeciszów zasłynął dzięki organi-

zowaniu Ogólnopolskiego Konkursu 

Modeli Kartonowych. Co  roku zjeż-

dżają się tu modelarze nie tylko z ca-

łej Polski ale i z Europy.

Więcej: www.przeciszow.pl

Gmina Przeciszów
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ZATOR 
STOLIC A DOLINY K ARPIA

Gmina Zator na t le panoramy 
pasma polskich Tatr.
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Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Grodzisku (D3)
Grodzisko, ul. Grodowa, 32-640 Zator, tel. 33 841 22 78 lub 698 924 154, 
www.ssmg.zator.pl

Restauracja Myśliwska (C2 centrum)
Zator, Rynek 11, 32-640 Zator, tel. 33 841 21 25 lub 696 433 863 
e-mail: biuro@restauracja-mysliwska.pl, 
www.restauracja-mysliwska.pl

Ośrodek rekreacyjno-turystyczny Karpik (D3)
Graboszyce 192, 32-640 Zator, tel. 33 841 20 50 lub 600 281 211, 
33 841 20 95, e-mail: biuro@karpik.pl, www.karpik.pl

Ośrodek rekreacyjno-wypoczynkowy River Park Nad Skawą (C2-3)
Zator, ul. Parkowa 8, 32-640 Zator, tel. 33 841 22 61, 695 036 079, 
695 037 706 lub 601 587 222, 
e-mail: kontakt@riverpark.com.pl, www.riverpark.com.pl

Pokoje gościnne Zator (C2 centrum), Zator, ul. Wadowicka 28, 
32-640 Zator, tel. 693 994 723 lub 605 693 075

Dworek Młynarza – edukacyjne gospodarstwo agroturystyczne (C2)
Beata Sopicka, Rudze 2, 32-640 Zator, 
tel. 664 927 182, 33 823 00 96

Oldach Dorota Augustyniak (C1)
Łowiczki 76, 32-640 Zator, tel. 667 741 122

Lawendowe Siedlisko (B3)
Palczowice 4, 32-640 Zator, tel. 33 841 26 22, 533 930 601

Batekhome (B3), Zator, ul. Marii Konopnickiej 5, 32-640 Zator, 
e-mail: batekhome@gmail.com, www.batekhome.pl, tel. 664 192 918

Pokoje gościnne „Zosieńka” (C2 centrum), Zator, ul. Kolejowa 3, 
32-640 Zator, tel. 883 883 578, e-mail: info@pokoje-zosienka.com

Pokoje Gościnne „Linda” (C3)
Laskowa 74, 32-640 Zator, e-mail: balu9@op.pl, tel. 603 800 668

Hostel Pod Różą (C2 centrum), Zator, ul. Różana 4, 32-640 Zator, tel. 536 755 774, 
e-mail: biuro@hostelpodroza.pl, www.hostelpodroza.pl

Restauracja Myśliwska (C2 centrum)
Zator, Rynek 11, 32-640 Zator, tel. 33 841 21 25, 696 433 863
czynne: pn.-czw.: 10.00-22.00, pt.-sb.: 10.00-24.00, nd: 9.00-22.00
e-mail: biuro@restauracja-mysliwska.pl, www.restauracja-mysliwska.pl

Ośrodek rekreacyjno-turystyczny Karpik (D3)
Graboszyce 192, 32-640 Zator, tel. 33 841 20 50, 600 281 211, 
33 841 20 95 – łowisko, czynne: 7.00 do 22.00, 
e-mail: biuro@karpik.pl, www.karpik.pl

Revel Pub (C2 centrum), Zator, Rynek 12-14, 32-640 Zator, tel. 33 841 24 99, 
czynne codziennie od 11.00, www.revel-pub.com.pl

Kebab Istambuł (C2 centrum), Zator, Rynek 2, 32-640 Zator, 
czynne: pn.-pt. 10.00-21.00 
sb. 10.00-21.30 nd. 15.00-21.30

Ośrodek rekreacyjno-wypoczynkowy River Park 
Nad Skawą (C2-3), Zator, ul. Parkowa 8, 32-640 Zator, 
tel. 33 841 22 61, 695 036 079, 695 037 706 lub 601 587 222
czynne: pn.-pt. 10.00-21.00, sb.-nd. 9.00-22.00
e-mail: kontakt@riverpark.com.pl, www.riverpark.com.pl

Cafe Bar (C2), ul. Wadowicka 61a, 32-640 Zator, 
tel. 33 841 27 38, czynne: pn.-czw. 7.00-23.00, 
pt.-sb. 7.00-24.00, nd 9.00-24.00

Restauracja „Pod Lipami” (B1)
Aleja 1 Maja 5, 32-640 Zator, tel. 33 841 27 98
czynne w porze zimowej 10.00-18.00, 
w porze letniej 10.00-20.00

Cukiernia Urbańscy sp. z o. o. Sp. k (C2 centrum)
Zator, ul. Mickiewicza 9, 32-640 Zator, tel. 33 50 65 208
czynne: pn.-pt. 7.00-18.00

Punkty gastronomiczne Energylandia (BC1)
Zator, al. 3 Maja 2, 32-640 Zator, 33 486 15 00, czynne: IV-X

Punkty gastronomiczne Zatorland (C2 centrum)
Zator, ul. Parkowa 7, 32-640 Zator, tel. 667 979 220, czynne: IV-X 
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